
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.ТОПЛОЕ

ПРИКАЗ

03. 03. 2025 г.                           №  12
           с. Топлое

Об организации  детского оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей на базе 
МБОУ ООШ с. Топлое.

        В целях  эффективной организации  отдыха, оздоровления и занятости  детей и 
подростков  в  каникулярное   время  2025   года,  осуществления  мер  по  профилактике 
безнадзорности и правонарушений среди  несовершеннолетних, в соответствии с Законом 
Пензенской  области  от  22.12.  2006   №  1176-ЗПО   «О  наделении  органов  местного 
самоуправления  Пензенской  области  отдельными  государственными  полномочиями 
Пензенской  области  и  отдельными  государственными  полномочиями  Российской 
Федерации,  переданными  для  осуществления  органам  государственной  власти 
Пензенской  области»  (с  последующими  изменениями),  постановлением  Правительства 
Пензенской  области   от  18.10.2024  №  804-пП  «О  мерах  по  организации  отдыха, 
оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков»,   постановлением  Правительства 
Пензенской области  от 15.08.2024 № 602-пП «Об организации отдыха и оздоровления 
детей,  находящихся  в  трудной жизненной ситуации» (с  последующими изменениями), 
постановлением  администрации  Малосердобинского  района  от  10.02.2025  №  32  «Об 
утверждении Порядков обеспечения отдыха детей  и предоставления путевок детям, в том 
числе детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,  Малосердобинского района в 
каникулярное  время»,  постановлением  администрации  Малосердобинского  района  от 
23.12.2022  №  423 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования 
в Малосердобинском  районе на 2022 – 2030 годы» (с последующими изменениями » (в 
новой  редакции  с  последующими  изменениями),   приказом  управления  образования 
администрации Малосердобинского района  от 17.02.2025 № 20 «Об  организации  работы 
лагерей, организованных образовательными организациями Малосердобинского района, 
осуществляющими  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся,  в  т.  ч. 
находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  каникулярное  время  (с  дневным 
пребыванием)  в 2025 году»,
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отдых обучающихся в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно в 
детском  оздоровительном лагере с  дневным пребыванием детей  на базе   МБОУ 
ООШ с. Топлое  в 2025 году в две смены, в том числе:
1.1  Первая  смена  -  в  количестве  10  человек  (из  них  6  человек  ТЖС)  в  период  с 
24.03.2025 г. по 28.03.2025 г. – 5 дней;
1.2 Вторая смена  -   в  количестве 10 человек (из них 6 человек ТЖС) в период с 
02.06.2025 по 26.06.2025  - 21 день.

2. Стоимость набора продуктов для 3-х разового питания детей в день в оздоровительном 
лагере составляет 205,30 руб. за счет средств бюджета Пензенской области и 30 рублей 
за счет средств родителей.

3. Стоимость  набора  продуктов  для  3-х  разового  питания  детей  ТЖС   в  день  в 
оздоровительном лагере составляет 235,30 руб., за счет средств бюджета Пензенской 
области 

4. Зачисление детей в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе  МБОУ 
ООШ  с.  Топлое  осуществляется  в  соответствии  с  Положением  о  детском 



оздоровительном  лагере   с  дневным  пребыванием  детей  на  базе  МБОУ  ООШ  с. 
Топлое.
5.   Страхование  жизни  и  здоровья  ребёнка  на  период  посещения  детского 
оздоровительного  лагеря  с  дневным  пребыванием  осуществляется  родителями 
(законными представителями).

     6. Начальником лагеря является директор школы Захарова Н.И. согласно приказа УО 
администрации  Малосердобинского  района  «Об  организации  работы  лагерей, 
организованных  образовательными  организациями  Малосердобинского  района, 
осуществляющими  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся,  в  т.  ч. 
находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  каникулярное  время  (с  дневным
пребыванием) в 2025 году» от 17.02.2025 №20.

7.  Воспитателями  в  период,  не  совпадающий  с  очередным  отпуском  назначить 
следующих учителей: 
 Макарову Марину Ивановну
 Солянкину Елену Александровну
8.   Поваром в детский  оздоровительный лагерь с дневным пребыванием назначить 
Игонину Н.И.
9.  Уборщиком служебных помещений  назначить Салюкову Л.И.
10. На начальника лагеря  Захарову Н.И..возложить обязанности по:
  –  подготовке лагеря к приему воспитанников;
  -  организации страхования детей на время пребывания в лагере;

        – организации отдыха досуга и оздоровления учащихся;
         -  обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;
          - методическому руководству педагогами, работающими в лагере;
          - по обеспечению соблюдения  педагогическим  и обслуживающим персоналом 
лагеря норм и правил Т.Б. в процессе отдыха воспитанников;
            -  обеспечению сохранности денежных средств,  выделенных из бюджета на 
организацию летнего оздоровительного лагеря;
        11.  Возложить обязанности на воспитателей по :
         - организации набора детей в лагерь
         -  обеспечению соблюдения  детьми режима дня  лагеря,  порядка  и  чистоты в  
помещениях
        - мониторингу состояния здоровья школьников
       - организации подготовки  и проведению массовых мероприятий согласно плану 
работы лагеря 
       - обеспечению соблюдения правил техники безопасности и противопожарной защиты 
при проведении массовых мероприятий 
       - организации деятельности школьников в течении дня .
       - воспитатели несут ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере.
12. Возложить на повара обязанности по:
      - организации питания учащихся
      - обеспечению приготовления качественной пищи
      - составлению меню на каждый день, неделю с учетом требований, предъявляемых к 
рациональному школьному питанию 
      - сохранности приобретенных,  полученных для приготовления пищи продуктов и их 
правильному расходованию
     - выполнению санитарных правил и норм в пищеблоке.
     - повар несет ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере.
 13. Утвердить режим работы  детского оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием 
детей:  понедельник – суббота с  8 час.30 мин. до 18 час.00 мин.
Выходной  день  - воскресенье.
12 июня 2025 г.  – День России -считать выходным днем



14. Утвердить штатное расписание  лагеря.
15. Утвердить  План работы  детского  оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием 
детей.
16  Утвердить меню в детском оздоровительном лагере   с дневным пребыванием детей.
17.  Утвердить инструкцию по мытью посуды.
18.  Всем  работникам  лагеря  строго  соблюдать  все  меры  безопасности  согласно 
Рекомендациям по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по 
предупреждению,  распространению   вирусных  инфекции  в  детском  оздоровительном 
лагере с дневным пребыванием детей на базе  МБОУ ООШ с. Топлое..

        

Директор школы                    Н.И.Захарова 
 

          
            


	ПРИКАЗ
	- мониторингу состояния здоровья школьников

		2025-03-18T15:50:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ТОПЛОЕ
	Я являюсь автором этого документа




